3

[image: image11.jpg]

У К А З
Губернатора Иркутской области
28 октября 2016 года                                                                               № 263-уг
Иркутск
О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта закона Иркутской области «О внесении изменений в отдельные

законы Иркутской области»
В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Докладчиком определить министра финансов Иркутской области Бояринову Н.В.

	          С.Г. Левченко

Проект

вносится Губернатором

Иркутской области

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 22 октября 2013 года № 74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 2, т. 1; 2014, № 6, № 16, № 19; 2015, № 29, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 13:

дополнить частью 33 следующего содержания:

«33. Установить единые нормативы отчислений в бюджеты сельских поселений от налоговых доходов, подлежащих зачислению с территории соответствующего сельского поселения в бюджет муниципального района:

1) от налога на доходы физических лиц - 5 процентов от объема доходов по данному виду налога, подлежащего зачислению с территории соответствующего сельского поселения в консолидированный бюджет Иркутской области;

2) от единого сельскохозяйственного налога - 20 процентов от объема доходов по данному виду налога, подлежащего зачислению с территории соответствующего сельского поселения в консолидированный бюджет Иркутской области.»;

в абзаце первом части 4 цифры «10» заменить цифрами «15»;

2) в приложении 1:

в приложении 1 к Порядку распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:

пункт 1 признать утратившим силу;

абзацы первый, второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений i-му городскому поселению (городскому округу) (Дi) определяется по следующей формуле:

[image: image2.png]MAKC (C. ;A™)

,
(2)»;

пункты 4 – 6 признать утратившими силу;

в приложении 2 к Порядку распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:

пункт 1 признать утратившим силу;

абзацы первый, второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений j-му сельскому поселению (Дj) определяется по следующей формуле:

[image: image4.png][, =MAKC (C; ;A7)

,
(2)»;

пункты 4 – 6 признать утратившими силу;

3) в пункте 3 приложения 9:

абзацы первый – третий изложить в следующей редакции:

«3. Размер районного фонда финансовой поддержки поселений утверждается решением представительного органа муниципального района о бюджете муниципального района и рассчитывается по следующей формуле (Д):

[image: image6.png]/1 = 0,05 x (HA + ABBOMP(T'0)) — HA™ — MBT®™ + COP®

,
(1)

и не может быть меньше [image: image8.png]CPPP

»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«[image: image10.png]CPPP

 – объем субсидий из областного бюджета местным бюджетам на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений.»;

4) в абзаце втором приложения 10 цифры «10» заменить цифрами «15».

Статья 2

Внести в абзац третий статьи 2 Закона Иркутской области от
11 ноября 2015 года № 103-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2015, № 29, т. 1) изменение, заменив слова «с 1 января 2018 года» словами «с 1 января 2021 года».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем после дня его официального опубликования.

Губернатор

Иркутской области                                                                      С.Г. Левченко

г. Иркутск

«______»____________2016 года

№_______________